volens tain predictis dominis et magistris quam dicto cancellario Parisiensi et aliis magi-
stris Parisiensis facultatis ejusdem in omnibus obedire, predicte appellacioni sue, quam
ibidem tenebat, et omni ejus effectui et prosecucioni renunciabat, ut dixit, ac etiam
expresse renunciavit ibidem penitus et omnino, et juravit ad sancta Dei evangelia, quod
decetero dictam appellacionem minime prosequeretur, per se vel alium seu alios quoquo

modo, et predictas conclusiones erroneas, hereticas, falsas, et male per eum dictas, revo-
cavit ibidem in presencia dictorum magistrorum et nostrum, notariorum ac testium sub-
scriptorum, prout et per inodum contentum in cedula revocacionis alias facte per eum
Parisius, ex ordinacione cancellarii et magistrorum; cujus quidem cedule revocacionis
copia de verbo ad verbum in sua predicta appellacione erat inserta, et cujus tenor sequitur

sub hiis verbis :
« Reverendi magistri mei et domini, quia aliqua dixi.... » 2 .
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El insuper prefatus frater Dyonisius, coram dictis magistris et in presentia nostrum,
notariorum et testium subscriptorum, promisit quod dictas conclusiones erroneas, here-
ticas, falsas et male positas, decetero non tenebit nee defendet, nee adherebit eisdera, et
quod ipsas in publicis disputacionibus Parisius ad omnimodam ordinacionem et voluntatem
dominorum cancellarii et magistrorum dicte facultatis revocabit. Quorum quidem cancel-
larii et magistrorum voluntati, correctioni et ordinacioni, tarn facte quam faciende, stare
voluit et promisit, et eis ex nunc totaliter se summisit. ac obtulit se paratum et etiam
promisit emeiidari dictis magistris contra quos appellaverat, ut prefertur, ad omnimodam
voluntatem eorum, ac tenere et complere penam et correctionem quam sibi duxerint impo-
nendam. Je et super quibus omnibus et singulis prefati magistri Guillelmus Romani,
Robertus de Bretevilla, nomine dicti cancellarii ac omnium magistrorum ac facultatis pre-
dicte Parisiensis, petierunt dictusque frater Dyonisius fieri voluit et etiam petiit, per nos
iiifrascriptos notaries publicos fieri et confici unum vel plura publica instrumenta.

Acta fuerunt hec Avinione, in dicto hospicio predicti magistri Guillelmi Romani, anno,
mense, die, indictione et pontificatu quibns supra, preseiitibus religiose viro fratre Guil-
lelmo Laurentii, dicti Ord. frat. Predicat., socio dicti magistri sacri palatii, et discrete viro

Gerardo de Bessem, cler. Leodien. dioc., testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.
Et ego Gaufridus Fullonis de Mitriaco, cler. Meldens. dioc., publicus apostolica et

imperiali auctoritate notarius, predictis assercioni, etc,

Et ego Johannes de Sancto Luciano, presb. Rothomagen. dioc., publicus apostolica et
imperiali auctoritate notarius, predictis assercioni, etc.

Et ego Johannes Plaiitegenest de Aquila, Ebroicen. dioc. presb., apostolica et imperiali

auctoritate notarius juratus, quia facta per me collatioiie diligenti de presenti transsumpto
seu copia ad verum originale quod vidi, tenui et palpavi, ea insimul concordare inveni,
signum meuin consuetum hie apposui rogatus, me hie subscribendo3.

Arch. nat. M. 75, n° 1272 (antea M. 257 c, n° 11). — Jourdain, n° 700. — Instrumentum est o copia » notariorum Gau-
fridi Fullonis et Johannis de S. Luciano an. 1365, Septemb. 1, ut in principio dicitur.

1. Seu a Le Brohon ». Vid. Chartul,, II, n° 1108, et p. 720. — 2. Vid. supra p. 117. — 3. Minime tamen putandum,
Dionysium nunc acquievisse. Effugia quaerens et mala malis accumulans iterum condemnatus est. Vid. infra an. 1368,
Novemb. 9, Decemb. 23 et sqq. ^

1301. Urbanus V (Grimerio Boni'facii) cancellario Parisiens., ut Bonifacio de Ast, Ord. frat. Erem. S. August.,
baccalareo in theologia, qui libros Sententiarum Parisiis legit et scholas in facilitate theologiae per plures
annos visitavit, ibidem actus scholasticos exercendo, quique dudum per magistros dicti Ord. ad magisterii
gradutn in facultate praedicta exstitit praesentatus ac gradum ipsum in studio Bononiensi, in quo etiam
dictos libros Sententiarum legit, si voluisset, potuisset adipisci,... magisterii honorem et docendi licentiam...
in hieme proxime futura (sic) infra mensem post receptionem praesentium} largiatur. Dat. Avinione v non.
Martii, anno tertio. « Viri sacre ».

1365, Martii 3, Avenione.
Reg. Vat. Aven. Urbani V, -vol. X, fol. 213.
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1302. Urbanus V religiosis Ord. Ereinit. S. August., qui sicut et alii religiosi facultatem theol. Tolosan. in

favorem stud. Paris, postponebant, jubet Tolosae de triennio in triennium magistros in theologia fieri.

1365, Mail 8. Avenione,

Dilectis filiis .. priori1 ac fratribus Ord. Heremit. S. Augustini convenientibus in Capi-
tulo generali in conventu Seiiensi ejusdem Ord. de proximo celebrando, salutem, etc. In
claritate veslri Ordinis2 Gum lion intendimus quod privilegia apostolice sedis ludibrio
habeantur, et prout nostis civitati Tholosane.... privilegium studii generalis in sacra
pagina per sedein apostolicam sit concessum, cui per vos et quosdam alios religiosos in
favorem Parisiens. studii certis adinventis cautelis, prout audivimus, derogatur : volumus
et mandamus quod in dicto studio fiant magistri in sacra pagina de triennio in triennium,
et quod ad dictum studium viros ydoneos ad legendum Sententias, qui possint postmodum
esse ydonei ad suscipiendum honorem magisterii, transmittatis, quodque hii qui in ipso
studio fuerint magistrati, honoribus et privilegiis studio prefato Paris, concessis plene
gaudeant tain in dicto Ordine, quam etiam extra ilium. Datum Aviiiione viij id. Mail, anno
tercio.

Reg. Vat. Secret. Urbani V, n° 247, fol. 95b. — Vid. Chart., II, Introduct., p. x. — Sic eodem etiam anno in Gapitulo
generali Ord. Minor. Florentiae celebrato « de mandate Urbani papae » baccalarei fuerunt assignati ad legendas Sententias
Tolosae, ibidem postea magistrandi juxta modum magistrorum Parisiens. (Chron. XXIV general,, ms. Assis., fol. 169;
Analecta Francisc., II, 199). In ep. tamen ab Urbano V ad Gapitulum gener. Florent. missa, Maii 11, nihil de hoc (Secret.
n° 247, fol. 96 b), sicut nee in epist. Maii 17, ad Gapit. gen. Ord. Praed. Januae directa (ibid., f. 99).

1. Mattbaeo de Asculo (de quo supra ad an. 1359, Aug. 28), qui in hoc Gapitulo 10 Maii Senis celebrato in priorem
generalem confirmatus est. — 2. Urbanus V in sequentibus de aliis rebus agit.

13O3. Urbano V supplicat Philippus, dux Burgundiae, ut Johannes de Buxeriis, abbas Cisterciensis, ad lectu-

* ram Sententiarum in Universitate Parisiensi admittatur.

1365. Junii 6.

Supplicat sanctitati vestre devotus filius vester Philippus, regis Francie filius, dux
Burgundie, quatinus (cum venerabilis pater Johannes1 abbas Gisterciensis abbatiali occu-
patione et regimine sui Ordinis prepeditus, ordinatum tempus studendi et lecturas com-
plendi pro gradu magisterii in theologica facultate nequiverit adimplere, aliasque Parisius
in dicta facultate pluribus annis studuerit et legendo cursum in eadein facultate ac alios
actus scolasticos exercendo, ita quod2 profecerit fructuose, quod ejus luminosa scientia
ad supradictum gradum sufficere deberet) mandare dignemini cancellario Parisiensi quod
ipsum abbatem ad lecturam Sententiarum tempore vacationum aut alias, prout eidem abbati
plus convenit, admittat, et quod ea completa, si sufficiens et ydoneus repertus fuerit,
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magistris evocatis ipsum ad dictum graduni magisterii promoveat, statutis studii Parisien-
sis, etc. — Fiat. B. — Dat. Avinione octavo id. Junii, anno terlio.

Reg. Vat. Suppl. Urbani V, an. 3, p. 2, fol. 77.— In Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. X, fol. 432b, exstat mandatum
apostolicum ad (Griraerium Bonifacii) cancell. Paris, sub eadem temporis nota. « Viri sacre lectionis ». — Eod. an., Novemb. 6
(octav. id. Nov., an. quarto), Urb. V Johannem statute legendi Sententias solvit, scribens cancellario, ut eum statim licentiet
quamvis Sententias non legerit (ibid., vol. XIV, f. 170).

1. Quoad abbates monasteriorum Cistercii et Glaraevallis hujus temporis gravis error in Gall. Christ., IV, 809, 1000,
reperitur. Ibi refertur, an. 1359, Julii 9, Johannem de Buxeriis, qui postea cardinalis creatus est, translatum esse de mona-
sterio Claraevall. ad monasteritim Gislerc. Ulique an. 1359, Julii 8, Johannes de Rougemont, qui omittitur in Gall. Christ.,
factus est abbas Cisterciens., antea abbas Pontiniacens. (vid. Reg. Vat. Aven. Innocentii VI, vol. XXI, fol. 58); sed iste
an. 1363, ante Junii 21, jam diem supremum clauserat (Reg. Aven. Urbani V, vol. VI, fol. 84). Tune solum capitulares
monasterii Ci' ere., reservationis per Urbanum V factae nescii, Johannem (de Buxeriis), qui defuncto abbate Rernardo ab
an. 1359, Januar. 16 (non 1358, ut in Gall. Christ., IV, 809), abbas Claraevall. fuit (Reg. Comm. Innocentii VI, an. 7, n° 234,
fol. 20b), in abbatem Gisterciens. elegerunt, et Urbanus V an. 1363, Janii 21, eumdem confirmavit (Reg. Aven. Urbani V,
vol. VI, fol. 84), eodemque anno, Julii 22, Johannem (de Dullemonte) monasterio Claraevall. praefecit (vid. supra n° 1289).
Error corrigitur in Gall. Christ., XII, 449. Johannes de Buxeriis an. 1375, Decemb. 12, creatus est presb. card.; an. 1376,
Martii 6, primo intravit curiam, sed jam Septemb. 4 obiit (Gontelori). Cf. etiam Baluze, Vit. pap. Aven., I, 1181. — 2. Ms.
potius : « que ».